[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2021                                                                                                        № 101
г. Нижняя Салда

Об утверждении Плана проведения

месячника антинаркотической направленности

и популяризации здорового образа жизни, посвященного
Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2021 года) на территории городского округа Нижняя Салда в июне 2021 года

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение протокола заседания антинаркотической комиссии Свердловской области 24.11.2020 № 4 от 23.12.2020, в соответствии с Уставом городского округа Нижняя Салда, в целях воспитания здорового образа жизни всех категорий граждан, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2021 года) на территории городского округа Нижняя Салда в июне                 2021 года (далее - План) (приложение).
2. Учреждениям и организациям, участвующим в реализации Плана обеспечить выполнение мероприятий Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда                     Третьякову О.В.

Глава городского округа

Нижняя Салда                                                                                     А.А. Матвеев

	УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

городского округа Нижняя Салда

от  20.02.2021  №  101

План проведения месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни,

посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

(26 июня 2021 года) на территории городского округа Нижняя Салда в июне 2021 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Информационный час «Наркотикам, алкоголю, табак курению – НЕТ! Здоровый образ жизни – ДА!»
	Муниципальное учреждение

«Городской Дворец Культуры им. В.И. Ленина»,

директор Забегаева Л.А
	01.06.2021

	2
	Конкурс рисунков, плакатов, видеороликов:

«Мой любимый вид спорта», «Моя спортивная семья», «Быть здоровым модно!», "Мы за ЗОЖ"
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия,

директор Сторожкова Т.А.,

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7»,

директор Гудкова О.Ф.,

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»,

директор Бессонова А.Л.
	01.06.2021-15.06.2021

	3
	Конкурс листовок «Азбука здоровья»
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7»,

директор Гудкова О.Ф.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5», директор Александров А.В.
	01.06.2021-15.06.2021

	4
	Книжная выставка «За здоровое поколение»,

“Берегите здоровье смолоду”
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная городская библиотека», директор

Булатова Т.В.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»,

директор Бессонова А.Л.
	01.06.2021-30.06.2021

	5
	Цикл тематических лекций – бесед «Опасная ловушка»
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия,

директор Сторожкова Т.А.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение “Основная общеобразовательная школа с. Акинфиево”,

директор Волгина Т.Г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 10»,

директор Бессонова А.Л.
	07.062021– 26.06.2021

	6
	Игровая программа «Путешествие

в страну Спортландию»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная городская библиотека»,

директор Булатова Т.В.
	16.06.2021-23.06.2021

	7
	Игровая программа «Вопрос – ответ»  по профилактике  распространения наркотиков»
	Муниципальное учреждение

«Городской Дворец Культуры им.  В.И. Ленина»,

директор Забегаева Л.А
	20.06.2021

	8
	Турнир по футболу «Здоровое детство – счастливое детство!», в рамках дня борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа», директор Долбилов А.Б.
	20.06.2021 – 27.06.2021

	9
	Спортивный квест «Выбираем жизнь!»
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Гимназия,

директор Сторожкова Т.А.
	25.06.2021 г.

	10
	Физкультурно-спортивное массовое мероприятие, посвященное Международному дню борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс», директор Балакин О.Н.
	26.06.2021